
Verksamhetsberättelse för fackliga utskottet 2025 
 
Vänsterpartiet Malmös fackliga utskott har under året bestått av 200 medlemmar. Fackliga 
utskottets långsiktiga målsättning har varit att göra Vänsterpartiet till det självklara partiet för 
arbetarklassen i bred bemärkelse. 
 
Vi har arbetat tvärfackligt och har under året samlat fackligt aktiva partikamrater inom Transport, 
Hotell och restaurangfacket, IF Metall/ Målarförbundet, Handels, Musikerförbundet, Kommunal, GS-
facket, Byggnads, SEKO, Livs, DIK, SSR, Sveriges Ingenjörer, Lärarförbundet, Unionen, Vision och 
Vårdförbundet. 
 
Vi hade årsmöte den 29 januari där vi antog en verksamhetsplan och valde en styrelse.  
Särskilt inbjudna gäst var Journalisten Petter Larsson som talade om sin bok om sin bok Riggat: Hur 
tron på meritokratin minskar chansen till en klassresa. Om myten om Sverige som klassresornas 
förlovade land och hur meritokratins 
välsignelse legitimerar den växande 
ojämlikheten. 
 
Vi valde en styrelse: 
 
Patrik Strand (aktiv i Kommunal) valdes till 
ordförande.  
Till ledamöter valdes: 
Linda Svensson (aktiv i Transport) 
Mia Christensson (aktiv i Kommunal) 
Bengt Carlsson (aktiv i Byggnads) 
Morgan Svensson (aktiv i Byggnads) 
Ulrika Mårtensson (aktiv i Handels) 
Mårten Pavlov (aktiv i Seko)  
 
Fackliga utskottets valberedning har i år bestått av Susanne Björkenheim, Robert Godman och Ulf 
Wendel. 
 
Årsmötet antog en verksamhetsplan som hade huvudsakligt fokus på en arbetsplatsnära kampanjer 
och ett antal öppna möten på olika aktuella teman. Vi satte som mål att utveckla vårt samarbete med 
miljörörelsen och att få in fler aktiva med annan etnisk bakgrund. Vi har ansvarade under året för 
Vänsterpartiet Malmös fackligt-politiska studier.  
 
Inom Vänsterpartiet finns det enligt stadgarna två typer av partiföreningar: Geografiska 
partiföreningar som Vänsterpartiet Malmö och branschföreningar som organisera medlemmar inom 
gemensam bransch eller yrke eller med gemensam arbetsgivare. Under året har en branschförening 
funnits i Skåne: Kommunalvänstern. Vi har tillsammans med distriktet samverkat med den. 
 
Vi har under året haft en egen utåtriktad Facebook sida: Malmös fackliga vänster som snabbt fått bra 
spridning. Där publiceras löpande artiklar om fackliga frågor. 
 
Vi har haft nio protokollförda styrelsemöten. 
 
Under våren följde vi debatten inför och under Metalls, SEKO:s, Livs och Kommunals kongresser och 
de frågor som behandlades där. Det togs bland annat uttalande på kongresserna till stöd åt de 



fackliga organisationerna i Palestinas och krav på bojkott av Israel. Kongresserna uppmanade 
regeringen att säga upp Sveriges och EU:s handelsavtal med israel.   
Arbetstidsfrågan och kravet 30 timmars arbetsvecka med bibehållen lön var också en het fråga.  LO 
har på sin kongress tidigare beslutat enats om driva att arbetstiden skall förkortas till 30 timmar för 
alla men att det skall ske genom avtal i första hand och först om det inte går via lagstiftning. 
Arbetsgivarnas motstånd har dock varit stort. Många LO förbund ser därför precis som Vänsterpartiet 
att det är genom lagstiftning som vi kan få en förkortad arbetstid för alla och inte bara för de som har 
råd att betala för det via avtal. Den fackliga rörelsen har en avgörande roll för om det skall bli någon 
förkortad arbetstid. Precis som tidigare i synen på vinster i välfärden är det genom tryck från den 
fackliga rörelsen som vi kan få sätta tryck på Socialdemokratin och en kommande regering om vi 
vinner valet. 
 
På den Internationella kvinnodagen 8 mars delade vi ut ett flygblad på arbetsplatser runt om i Malmö 
och deltog i demonstrationen. 
 
Den 17 mars var det kollektivavtalets dag slöt upp med LO samt gjorde egna Sociala mediebilder för 
att påminna om att det är viktigt att försvara våra kollektivavtal. Det är genom facklig styrka vi 
förhandlat fram de rättigheter som finns i dem. Den styrkan får vi genom att vara många som är 
fackligt organiserade. Det finns 
inte någon lag som garanterar 
vilken lön vi får, att vi får OB, är 
försäkrade om vi drabbas av en 
arbetsskada eller får 
tjänstepension eller 
semesterlön. Dessa saker har vi 
kämpat för att få igenom i våra 
avtal och de kan försvinna 
imorgon för oss alla om vi inte 
fortsätter att vara många som 
är med i facket! 
 
Inför 1 maj hade vi en 
arbetsplatskampanj där vi vid 
15 tillfällen delade ut vår 
tidning ”Vänstern på jobbet” 
som hade tema om 30 timmars arbetsvecka samt informerade om Vänsterpartiets demonstrations 
tåg. Vi ringde runt till alla i vårt nätverk för att sluta upp i vår kampanj och på 1 maj. 
 
På årets 1 maj var Patrik Persson, ordförande för Transport avdelning 12 Vänsterpartiet facklig talare. 
Han talade i Slottsparken. Vi hade en arbetsplatsnära kampanj innan 1 maj där vi delade ut flygblad 
om årets demonstration. Demonstrationståget på 1 maj som samlade runt 6500 deltagare hade vi ett 
fackligt block längst fram med fackliga fanor och Kommunalvänstern Skånes banderoll. 
 
Vi har under året stöttat de fackliga organisationernas kamp mot nedskärningarna. Det borgerliga 
politiska styret i Region Skåne (Moderaterna, Liberalerna, Kristdemokraterna och 
Sverigedemokraterna) beslutade i år skära en summa motsvarande 640 heltidsanställda på Skånes 
universitetssjukhus. Kommunal och Vårdförbundet protesterade utanför Regionfullmäktiges möte i 
Kristianstad när regionstyret beslutade om en budget som innebär att nedskärningarna kommer 
fortsätta i samma takt nästa år. Vi spred information om protesterna via våra kanaler. 
 
Fackliga utskottet anordnade ett sommarcafé 30 juli med Pål Brunnström på tema strejk. 
 



Vi anordnade ett möte för nya medlemmar 
den 7 september på Poeten på Hörnet och 
hade en ringkampanj innan mötet. 
 
Fackliga utskottet deltog på Vänsterpartiets 
fackliga rikskonferens i Stockholm i 
Stockholm 24,25 och 26 oktober 2025 som i 
år anordandes samtidigt som 
Vänsterdagarna. Syftet med konferensen 
var att sammanföra fackligt engagerade 
vänsterpartister som verkar inom samma 
branscher och fack för att kunna diskutera 
gemensamma frågor och utmaningar samt 
stärka det lokala fackliga partiarbetet. 
Utöver våra egna partiföreträdare så som 
Nooshi Dadgostar och vår 
arbetsmarknadspolitiska talesesperson Ciczie Weidby så talade bland annat Transports ordförande 
Tommy Wreeth. Internationell gäst var Sara Bell från norska Fagförbundet som talade om norska 
LO:s bojkott av Israel. 
 
Den 14 oktober hade vi ett öppet möte på temat ”Trygga jobb i Malmö” med Vänsterpartiets 
kommunalråd Anfal Mahdi. 
 
Den 11 november anordnade vi ett öppet 
möte om vänsterns politik för jobb och 
klimatomställning med Tobias Petersson 
från miljötskottet. 
Fackliga utskottet skrev under hösten ett 
remiss svar till Vänsterpartiet Malmös 
kommunpolitiska program med våra 
synpunkter. Vi nominerade också fackliga 
kamrater till valets listor för att få fler 
arbetare inom politiken. 
 
På skyddsombudets dag 22/10 lade vi ut tre 
bilder skyddsombud på social media för att 
lyfta fram hur viktiga alla skyddsombud är 
för en trygg arbetsmiljö. 
 
 
Den 5 november startade en sex träffars studiecirkel om marxismens grunder. Cirkeln gick igenom de 
avgörande idéerna, konflikterna och erfarenheterna som har format arbetarklassen – från 
lönearbetets grunder till kampen mot fascism och den svenska modellens framväxt. 
 
På två års dagen av Teslastrejken den 27/10 var vi ute hos de strejkande. 
 
Vi tackar alla som varit med och bidragit till fackliga utskottets verksamhet under året. Det fackliga 
nätverket har växt och är en viktig del av partiets långsiktiga arbete för att vi skall vara det självklara 
partiet för arbetare att gå med i och rösta på.  

 
Styrelsen för Vänsterpartiet Malmös fackliga utskott 


